DECRETO Nº 14.008, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 

Dispõe sobre a autorização para a abertura 
de um crédito adicional suplementar, no 
valor de R$ 2.427.962,53 (dois milhões, 
quatrocentos e vinte e sete mil, novecentos 
e sessenta e dois reais e cinquenta e três 
centavos) para reforço de dotações 
orçamentárias da Secretaria Municipal de 
Educação, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.687, de 30 de outubro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 2.427.962,53 (dois milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos) para reforço de dotações 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Educação, destinadas a prorrogação do contrato 
com a empresa especializada em serviços de limpeza e zeladoria em todas as unidades 
escolares e demais espaços vinculados à Pasta, conforme demonstrativo abaixo: